
 

 

P08_3C 

Rev. 0 

del 16.05.2024 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

DECRETO N. 113                            del 30/10/2024 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO DI POSTAZIONE DI LAVORO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il decreto si compone di 3 pagine 



 

 

P08_3C 

Rev. 0 

del 16.05.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

 

PREMESSO CHE:  

 

• In data 12/07/2024 è stato indetto un Bando per l’assunzione presso la Fondazione Regionale 

per la Ricerca Biomedica di n.1 unità di personale, con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato profilo professionale Addetto Affari Generali; 

• In data 18/09/2024 si è tenuto il colloquio relativo alla prova di selezione per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n.1 Addetto Affari Generali ed è risultato vincitore il dott. 

Davide Ettorre; 

• In data 27 settembre 2024 è pervenuta lettera di accettazione tramite mail dell’incarico di 

Addetto Affari Generali da parte del dott. Davide Ettorre; 

 

RILEVATO CHE  

 

• Le postazioni di lavoro attualmente a disposizione degli uffici di FRRB, ovvero 11 postazioni di 

lavoro, sono tutte impiegate dall’attuale organico della Fondazione che consta di n. 10 

dipendenti più il Direttore Generale; 

• È necessario acquisire n. 1 postazione di lavoro (PC portatile, un monitor, una tastiera ed un 

mouse) per consentire al nuovo assunto, il dott. Davide Ettorre, di svolgere la propria attività 

lavorativa; 

 

 

PRESO ATTO CHE 

• È presente la Convenzione Servizio di gestione delle Postazioni di Lavoro - RTI ENGINEERING 

D.HUB – Project Informatica - SBI - ARIA_2021_123 attivata da Aria S.p.A. in Neca, strumento 

elettronico di acquisto di Regione Lombardia, che offre quanto FRRB ha necessità di 

acquisire; 

• La Convenzione presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: Engineering ingegneria informatica S.p.A.; 

o Durata fornitura/servizio: dall’emissione dell’ordinativo di fornitura al 27/12/2028; 

o Importo annuo fornitura escluso IVA salvo incrementi previsti dalla normativa in vigore: 

€ 834,08; 

o Impegno complessivo escluso IVA salvo incrementi previsti dalla normativa in vigore: 

€ 3.405,83; 

 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha verificato 

che lo stanziamento è previsto nel budget approvato dal Consiglio di Amministrazione del 13.09.2024 

ed è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 31.5.5001. 

 

 

 



 

 

P08_3C 

Rev. 0 

del 16.05.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

VISTI ALTRESI’ 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato 

con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di 

FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 

favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 

settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante del presente provvedimento: 

 

• di aderire alla predetta Convenzione, tramite piattaforma NECA del mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestita da Aria S.p.A. del mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione. 

• di procedere con il relativo ordinativo di fornitura, comportante la spesa complessiva pari a 

€ 3.405,83 escluso IVA salvo incrementi previsti dalla normativa in vigore;  

• di dare atto che il RUP è individuato il Dott. Marco Trincavelli; 

• di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, individuato nel 

Dott. Marco Trincavelli, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 

33/2013. 

 

 

                          Il Direttore Generale 

 


		2024-10-30T12:32:03+0100
	Veronica Comi




